

変更理由

公有水面の埋立竣功や平成27年に改訂した港湾計画を踏まえ、臨港地区及び分区の変更を行う。

変更内容

都市計画法（昭和43年法律第100号）第8条の規定に基づき名古屋港臨港地区の指定、港湾法（昭和25年法律第218号）第39条の規定に基づき分区の指定及び変更を次図及び次表のとおり行う。

変更箇所図



変更地区	変更内容
鍋田ふ頭	臨港地区の指定
	分区の指定・変更
飛島ふ頭	分区の変更
東海元浜ふ頭	臨港地区の指定
	分区の指定

名古屋港臨港地区面積

表 1 名古屋港臨港地区全域 (単位 : ha)

分 区 名	変更前面積	指 定 面 積	変 更 面 積	解除面積	変更後面積
商 港 区	1,115.9	—	△26.5	—	1,089.4
工 業 港 区	2,558.7	8.5	△5.3	—	2,561.9
特殊物資港区	234.0	—	—	—	234.0
保 安 港 区	182.3	—	—	—	182.3
修景厚生港区	72.7	63.7	31.8	—	168.2
分区指定なし	52.5	—	—	—	52.5
臨 港 地 区	4,216.1	72.2	0.0	—	4,288.3

表 2 名古屋都市計画名古屋港臨港地区 (単位 : ha)

分 区 名	変更前面積	指 定 面 積	変 更 面 積	解除面積	変更後面積
商 港 区	1,037.1	—	△26.5	—	1,010.6
工 業 港 区	795.6	—	△5.3	—	790.3
特殊物資港区	211.7	—	—	—	211.7
保 安 港 区	182.3	—	—	—	182.3
修景厚生港区	54.1	63.7	31.8	—	149.6
分区指定なし	35.8	—	—	—	35.8
臨 港 地 区	2,316.6	63.7	0.0	—	2,380.3

表 3 知多都市計画名古屋港臨港地区 (単位 : ha)

分 区 名	変更前面積	指 定 面 積	変 更 面 積	解除面積	変更後面積
商 港 区	78.8	—	—	—	78.8
工 業 港 区	1,763.1	8.5	—	—	1771.6
特殊物資港区	22.3	—	—	—	22.3
保 安 港 区	0.0	—	—	—	0.0
修景厚生港区	18.6	—	—	—	18.6
分区指定なし	16.7	—	—	—	16.7
臨 港 地 区	1,899.5	8.5	—	—	1,908.0